
Copia

Acquisto carburanti per mezzi in dotazione dell'Ente. Atto di
affidamento e impegno di spesa.
Cig: ZD42D5A6BF

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 93 del 03-06-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 20/09/2019 prot. n. 6264 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

DATO ATTO che per garantire il rifornimento di carburante per il funzionamento degli-
automezzi comunali addetti ai servizi esterni e le attrezzature per effettuare la manutenzione del
patrimonio pubblico occorre procedere ad uno stanziamento di fondi;

ATTESO che il Comune dispone di automezzi a benzina, a gasolio e a miscela;-

DATO ATTO che gli automezzi addetti alla viabilità in dotazione a questo Ufficio sono: FIAT-
PANDA 4x4 e FIAT DELY;

DATO ATTO inoltre che le attrezzature comunali in dotazione al personale addetto ai servizi-
esterni che necessitano di carburanti sono: decespugliatori, gruppi elettrogeni, sramatori,
motoseghe macchine rasa erba ecc.;

DATO ATTO altresì che all’occorrenza bisogna garantire il rifornimento anche degli-
automezzi messi a disposizione dalla V° Comunità Montana Montepiano Reatino (trattore con
incorporato il decespugliatore, Bob-Kat ecc.);

RILEVATO che l'Ente non dispone di depositi con relative pompe per i rifornimenti e che gli-
stessi vengono effettuati direttamente presso le stazioni dei fornitori che si rendono disponibili e
che siano più vicino possibile ai locali di rimessa degli automezzi;

CONSIDERATO che il Distributore Carburanti Desideri Ettore con sede in Rivodutri Via-
Ternana Km. 37.600 ha comunicato per le vie brevi che non è più disponibile a fornire
carburanti al Comune di Poggio Bustone;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



DATO ATTO che la ditta E.C.M. S.r.l partita iva 03575121219 con sede legale a Giuliano-
(NA) Via Marchesella, 32 e sede operativa (distributore carburanti) in Rieti Via Ternana Km.
79,00 sentita per le vie brevi si è resa disponibile alla fornitura del carburante

VISTA la Determina n. 13 del 02.01.2004 adottata dal Settore Amministrativo con la quale si-
dimostra la non convenienza degli acquisti dei carburanti con adesione alla Convenzione
CONSIP s.p.a. e si affida la fornitura alla Ditta E.C.M. S.r.l. con sede operativa a Rieti Via
Ternana Km. 79,00 resasi disponibile ai prezzi vigenti nei diversi periodi, e unico distributore
che per distanza chilometrica dall’Ente,  assicura un risparmio sia in termini di spesa sul
carburante stesso (distanza da e per il distrubutore/costo carburante) che di ottimizzazione
dell’utilizzo dei dipendenti che debbono effettuare il rifornimento sui mezzi;

RITENUTO che essendo ancora valide le motivazioni suddette, di affidare per l’anno 2020 la-
fornitura di carburante per autotrazione e miscela alla Ditta E.C.M. S.r.l. con sede operativa a
Rieti Via Ternana Km. 79,00;

RITENUTO per quanto sopra di affidare la fornitura innanzi citate alla E.C.M. S.r.l. con sede-
operativa a Rieti Via Ternana Km. 79,00 per l’anno 2020;

ACCERTATA la sussistenza di ragioni di convenienza;-

RITENUTO opportuno impegnare una somma di € 1.000,00 al Cap. 1540 cod. 1.08.01.02 per-
l’acquisto del carburante necessario a consentire il funzionamento degli automezzi e
attrezzature comunali;

VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente-
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTO il Decreto Legge del 18/2020 che ha differito al 31/07/2020 il termine di scadenza per la-
deliberazione di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 78-
convertito con le modificazioni nella L. 102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto-
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO lo statuto dell’Ente;-

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente “Determina”;

DI IMPEGNARE le relative spese sul bilancio 2020 secondo il prospetto riportato in2.
calce alla presente determina;

DI AFFIDARE la fornitura dei carburanti, oltre i necessari cambi di olio, alla Ditta3.
E.C.M. S.r.l partita iva 03575121219 con sede legale a Giuliano (NA) Via



Marchesella, 32 e sede operativa (distributore carburanti) in Rieti Via Ternana Km.
79,00;

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art 151 del D.Lgs del 18 agosto 20004.
n. 267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio
Finanziario – Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento.

DI INVIARE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario comunale e al5.
Responsabile del Settore Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  117 17-06-2020       1.000,00
1540

2020

Poggio Bustone lì  03-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-06-2020 al 04-07-2020 al numero 389

Poggio Bustone  Lì  19-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 19-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


